2019 年 1 月 15 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ先 管理グループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6254-5231

「BCN AWARD 2019」 グループ全体で5部門、最優秀賞受賞のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、株式会社BCNが主催する「BCN AWARD 2019」において、「携帯電話ソフト」、「ト

レーニングソフト」、「文書管理ソフト」の3部門で最優秀賞を受賞いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。なお、グループ会社の株式会社筆まめは、「葉書・毛筆ソフト」、「DTPソフト」の2部門受賞し、ソースネクストグ

ループ全体として、計5部門で最優秀賞を受賞いたしました。

記

１．「BCN AWARD」とは

「BCN AWARD」は、全国の主要な家電量販店、パソコン専門店、ネットショップの実売データを集計する

BCN が、そのデータをもとに、主要 117 カテゴリ別に年間（1 月 1 日～12 月 31 日）販売台数累計第 1 位のメー

カーを表彰する制度です。「BCN AWARD 2019」は、2018 年の年間販売台数をもとに、2,654 店舗を集計対象

としています。

2．各受賞部門の代表製品

・ソースネクスト株式会社

【携帯電話ソフト】 ※7 年連続 （17 回目）

「携快電話」：ケータイやスマホのデータをパソコンで保存・編集・書き戻せます。

【トレーニングソフト】 ※18 年連続 （19 回目）

「特打」シリーズ：タッチタイピングを楽しみながら身につけられます。

【文書管理ソフト】 ※16 年連続 （16 回目）

「いきなり PDF」シリーズ：PDF の作成・変換・編集・抽出が簡単、スピーディーに行なえます。

・株式会社筆まめ

【葉書・毛筆ソフト】 ※20 年連続 （20 回目）

   「筆まめ」：年賀状ソフト最多のデザイン・イラストを 45 万点収録し、葉書や住所録を簡単に作成できます。

【DTP ソフト】 ※10 年連続 （10 回目）

   「パーソナル編集長」：テンプレートを選び、文字や画像を入れるだけで本格的な新聞、チラシ、冊子が作

れます。

グループ全体として計 5 部門で最優秀賞をいただきましたのも、ひとえにパソコンソフトユーザーの皆様から

のご支持の賜物と考え、今後もお客様へ高品質かつ低価格なパソコンソフトの提供を続けていくとともに、業界

の発展に寄与・貢献して参ります。

製品ページ：

「携快電話」：

  https://www.sourcenext.com/product/pc/kkd/pc_kkd_000854/

「特打」シリーズ：

https://www.sourcenext.com/product/toku-uchi/

「いきなり PDF」シリーズ：

https://www.sourcenext.com/product/pdf/

「筆まめ」：

https://www.sourcenext.com/product/fudemame/

「パーソナル編集長」：

https://www.sourcenext.com/product/pc/use/pc_use_002391/

その他報道関係者向け資料：

https://sourcenext.co.jp/pr/

以上